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GREECE 

792 wa 1861 Hermes, without figures on back, 1L chocolate, 2L bistre, 5L green, 20L blue, 40L violet, 80L
carmine, six blocks of four, h.r., post office fresh, occasional wrinkles, v.f. and spectacular group of
blocks ................................................................................................................................................ 10,000.00

793 w 1861 1 Lepta chocolate, unused with original gum, large margins all around, h.r., v.f., signed Diena,
cat. $600 .......................................................................................................................................(1) 150.00

794 ` 1861 (20 Dec) outer folded letter from Athens to Trieste, franked with 5L, 10L, 20L and 40L, each
with margins all around, cancelled “31” (Kalamata), with 11/1 Trieste arrival postmark on back,
lettersheet has been refolded, stamps v.f., signed Diena, with 1994 Roger Calves certif icate.  A
wonderful four-color franking ..............................................................................................(3,4,5,7) 1,500.00
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795 ` 1861 20L blue and 10L red orange, each with margins all around, tied by “67” numeral cancels on
outer FL from Syros (1 Nov), departure cds alongside, fine usage, with arrival postmark on back,
signed Calves (photo page 86) ................................................................................................................(4,7) 500.00

796 w 1861 10L red orange, blue, two slightly different shades, h.r., margins all around, tiny thin spots,
still v.f., cat. $2,080 (photo page 86) .........................................................................................................(7) 500.00

797 s 1861 10L red orange, blue, two used singles, slightly different shades, margins all around, v.f., cat.
$1,000 (photo page 86) ................................................................................................................................(7) 500.00

798 ` 1869 outer FL originating in Taganrog, addressed to Corfu, with 40L added in Kerkura on arrival,
Constantinople cds alongside, stamp cut in at left, but brown “0” in first “40”, reading “4C” ............... 250.00

799 ` 1874 (29 Nov) FL from Messologion to Trieste, franked with two examples of 20L blue, plus
diagonal str ip of three of 5L (thin paper, numerals on back), r ight stamp diagonal half, usual
margins (stamps were separated by hand rather than by scissor, hence marginal irregularities), fine
and unusual 52½L (?) rate, with Patras and Kerkura transit and Trieste arrival pmks, signed Diena . 500.00

800 w 1875 20L ultramarine, horizontal strip of three, right stamp “02” on back, folded, with scissor cuts
between stamps, fine .........................................................................................................................(47,47c) 500.00

801 w 1896 Olympics, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $1,784 (photo page 86) ...............................(117-128) 750.00

802 s 1896 Olympics, complete set used, fine-v.f., cat. $1,248 ...........................................................(117-128) 250.00

803 wwa 1900 1d on 40L imperforate top sheet corner margin block of 10, also perforated, lower right sheet
corner margin block of nine, stamps n.h., the latter with perf. irregularities at top, fine-v.f. (134,144) 500.00

804 ww 1900-1901 Surcharges on Olympics stamps, set of five, n.h., fine-v.f., signed Diena (Karamitsos

165-169) cat. €2,440 ........................................................................................................................(159-163) 750.00

805 w 1906 Olympics, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $516................................................................(184-197) 150.00

806 ww 1906 Olympics, complete set, n.h., fine-v.f., scarce unhinged, cat. $1,500.............................(184-197) 750.00

807 w 1917 Iris, imperforate horizontal pairs, complete set, also unissued 4d, fine-v.f. ...............(249a-59a) 250.00

808 w/ww 1934 Cruiser “Giorgios Averif”, 3d violet & black, vertical imperforate pair, l.h. at top, bottom stamp

n.h., v.f., with 2005 Sismondo certificate (Karamitsos 519a) cat. €2,500 ......................................(368a) 500.00

809 ww 1933 Youth of Marathon, 50d-100d, set of three, n.h., v.f., cat. $1,800...................................(378-380) 750.00

810 ww 1933 Youth of Marathon etc., set of three, n.h., v.f.,  signed Buhler (Karamitsos 523-525,

€2,100) cat. $1,800...........................................................................................................................(378-380) 750.00

811 ww 1933 Apollo, 100d brown & green, sheet corner margin single, n.h., v.f. .......................................(380) 750.00

812 wwa 1934 Stadium, 8d blue block of four, perf. 11½ : 12½, n.h., v.f., cat. $800.....................................(381) 250.00

813 P 1940 Publicity release from the Greek Postal Administration with the entire set of 20 printed in color
overleaf and described, fine-v.f., scarce ........................................................................(427-36,C38-47P) 250.00

814 wwa 1940 Greek Youth Organization, set of ten in blocks of four, n.h., one 100d with toned perf., still

fine-v.f. (Karamitsos 571-80) cat. €4,750 ......................................................................................(427-436) 1,000.00

815 wwa 1946-49 Venizelos 300d and Dodecanese Union, 1,000d imperforate sheets of 50, n.h., v.f., each
probably unique as a full imperf. Sheet  (Karamitsos 660a, 694a, catalogue value for 25 imperforate

pairs) cat. €8,250 (web photo) ...............................................................................................(483var, 515a) 1,000.00

816 wwa 1951 St. Paul, blocks of four, overprinted “Akyron” in red, n.h., v.f. .....................................(535-538S) 150.00

817 wwa Air Post. 1926 Sounio Issue, 100 sets (two sets of gutter sheets of 50), n.h., folded between

stamps, fine-v.f. (Karamitsos A I-III) cat. €4,000 (web photo) .................................................................... 750.00
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818 wwa 1926 Pictorials, set of four sheets of 25, n.h., folded between stamps, fine-v.f., cat. $2,000 (web
photo) .......................................................................................................................................................(C1-4) 500.00

819 ww 1933 Bari Exhibit ion overprints, set of four, each with a control handstamp on back, n.h., v.f.

(Karamitsos A1A-4A) cat. €2,000....................................................................................................(C1-4var) 500.00

820 wwa 1933 Zeppelin, set of three in blocks of four, n.h., one 120d with owner’s handstamp, v.f.

(Karamitsos €1,500) cat. $1,300 ..........................................................................................................(C5-7) 200.00

821 ` 1933 Zeppelin set of three, used on large part of a flown cover to Rome, also set of nine used on
two registered covers, fine-v.f.  (web photo) ...........................................................................(C5-7,15-21) 250.00

822 ` 1935 Mythological Issue, complete set of nine, used on two registered First Day Covers from

Athens to Tahta, Egypt, fine-v.f., scarce (Karamitsos A22-30) cat. €900 ..................................(C22-30) 200.00

823 wwa 1954 Nato, set of three blocks of four, n.h., v.f. ...........................................................................(C71-73) 150.00

824 ` Flight Covers. 1920 (20 Apr) first flight postcard from Athens to Rome, franked with a defective pair
of 5L green, tied by a four-line handstamp, very rare, signed Colla ......................................................... 1,500.00

825 ` 1932 (6 Aug) first flight cover from Athens to Zanzibar, with a three-line cachet in blue “First Airmail
Greece-Zanzibar by Imperial Airways & Nairobi - Daressalaam Feeder Service”, 13 August arrival
pmk on black, little toning on back, signed F.Drossos ................................................................................ 250.00

Occupation Issues 
826 ` 1941 military card (printed by the National Youth Organization) used from Northern Epirus, during

Greek occupation of Albania, with Postal Sector No.251 postmark and “37” delivery cachet, some
card toning and creases, clear markings, fine, with 1983 Drossos letter ................................................ 250.00

GREENLAND 
827 wwa 1945 10-5k, complete set in blocks of four, n.h., v.f., cat. $2,000.................................................(10-18) 500.00

828 wwa 1945 Liberation of Denmark, set of nine in blocks of four, n.h., some overall gum toning, otherwise
fine-v.f., cat. $5,400 ..............................................................................................................................(19-27) 1,000.00
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829 s 1945 Liberation of Denmark, set of nine, 15o-5k in alternate colors, used, fine-v.f., cat. $1,350.........
...............................................................................................................................................................(19-27a) 300.00

830 wwa 1945 Liberation of Denmark,15o and 2k, overprinted in blue, blocks of four, n.h., v.f. (catalogue
value for hinged) cat. $1,600...........................................................................................................(23a,26a) 500.00

HUNGARY 
831 ` 1865-1916 selection of 17 covers or cards, with registered letter franked with Austria Arms perf. 9½

2kr yellow, 3kr green and pair of 5kr red (on back), used from Szamobor to Cataro; another
registered cover franked with 5kr Franz Josef and 10kr (on back), sent from Mohacs to Buda; plus
1869 letter from Rygyica (Ryan N.1870, 600 points); as well as Hungarian first issue Lithographed

and Engraved various usages and frankings, with single 25kr (Scott’s No.12, YT €900) used in 1874
from Budapest to Paris and others, including one on a Money Order etc., mixed condition, each
item with a detailed description, mostly fine or better ................................................................................ 500.00

832 B 1909 two complete booklets with panes of 10h, panes stapled at top or bottom, fine-v.f. .................... 250.00

833 wwa Semi-Postals. 1947 Roosevelt, set of perf. and imperf. souvenir sheets of four, n.h., v.f., cat. $750..
........................................................................................................................................(B198A-D,CB1-C,var) 250.00

834 wwa 1947 Roosevelt, set of eight sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. $700 ..........................(B198A/CB1C) 200.00

835 wwa Air Post. 1949 UPU, 3fo dark carmine and dark brown, perforated and imperf. sheets of four, five
sets, one with special commemorative cancellations, all n.h., v.f., cat. $5,625 .............................(C81) 1,000.00

836 wwa 1949 UPU, 3fo dark carmine and dark brown, perforated and imperf. sheets of four, four sets, n.h.,
v.f., cat. $4,500 ........................................................................................................................................(C81) 750.00

837 ww 1951 80th Anniversary of Hungary’s First Postage Stamp, set of three perforated and imperforate
souvenir sheets, also the specially prepared 60h lilac perf. and imperf., n.h., v.f., only 1,200 printed
(see footnote in Scott’s following No.C95) cat. $3,845.................................................(C95,CB13-14var) 750.00

838 ww 1951 80th Anniversary of Hungary’s First Postage Stamp, specially prepared 60h lilac imperf., n.h.,
v.f., only 1,200 printed (see footnote in Scott’s following No.C95) ............................................(C95var) 150.00

ICELAND 
839 (w) 1897 3a on 5a green, se-tenant vertical pair (separated and hinge reinforced), with small and large

overprint, unused without gum, fine, with 1974 Dr.Debo certificate (Facit 36-37) cat. $2,550(33-33A) 250.00

840 841 

840 w/wwa 1902-3 5a green, perf. 13, black overprint, block of four, top stamps l.h., bottom stamps n.h., well
centered, v.f., with 1972 Gronlund cert. (Facit 51) cat. SEK 19,000 ..................................................(52) 500.00

841 wwa 1902-3 5a green, black overprint, block of four, n.h., v.f. (Facit 51) cat. SEK 25,000 .....................(52) 750.00

842 w/wwa 1912 Frederik, 1k-5k, blocks of four, each with one stamp hinged, balance n.h., fine-v.f. (Facit 118-
120) cat. SEK 14,700............................................................................................................................(96-98) 500.00

843 w 1924-30 10kr surcharges, three different, l.h., 10kr on 2r with faintly toned perf., still fine-v.f., cat.
$1,200 .................................................................................................................................................(141-143) 250.00

844 w/wwa 1925 Views, set of five blocks of four, each with one stamp l.h., balance n.h., fine-v.f. (Facit 168-
172) cat. SEK 21,400 .......................................................................................................................(144-148) 500.00

845 w/wwa 1930 Parliament, complete set in blocks of four, each with one or two stamps hinged, balance n.h.,
some toning affecting lower values, otherwise fine-v.f. (Facit 173-187) cat. SEK 23,700 .....(152-166) 500.00

846 wwa 1931-32 Gullfoss Falls, 5a,20a,60a-75a, five blocks of four, n.h., v.f. (Facit 194,195,197-199) cat.
SEK 13,600 .........................................................................................................................(170,171,173-175) 250.00
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847 wwa 1935-53 selection of sheets, mostly complete sets, with 1935 Jochumsson 3a (sheet of 50), 5a
(100) and 7a (50), 1937 King Christian set of three (200 each), 1948 Hekla Volcano (24-25 of each
value), 1953 Manuscripts 10a-1.75k (100 each), 1956 Northern Countries (50 each), with Semi-
Postals including Netherlands Flood Relief (200 sets) and 1947 Airpost (50 sets), n.h., folded
between the stamps, mostly v.f., cat. $13,895 (web photo) .......................................................(213-216) 1,500.00

848 wwa 1939 World’s Fair, set of four in blocks of four, n.h., v.f., cat. $560.........................................(213-216) 150.00

849 wwa 1939 World’s Fair, set of four in blocks of four, n.h, v.f., cat. $540 (web photo) ....................(213-216) 150.00

850 wwa 1939 World’s Fair, set of sheets of 50, n.h., folded between the stamps, f ine-v.f., cat.

€7,000 (web photo) ...........................................................................................................................(213-216) 1,500.00

851 wwa 1939-45 Statue of Thorfinn Karlsefni, set of three in blocks of four, n.h., v.f., cat. $800 ......(229-231) 200.00

852 S Air Post. 1930 Parliament Issue overprinted Specimen, set of five, n.h., usual streaky gum, fine-v.f.
(Facit 189-193S) cat. SEK2,500.........................................................................................................(C4-8S) 150.00

853 w/wwa 1931 Zeppelin, set of three “plate blocks” of four, each with one stamp hinged, balance n.h., 30a
with toned spots affecting two stamps, otherwise v.f., cat. $1,147 ...............................................(C9-11) 250.00

854 ww 1933 Hopflug Itala set of three, n.h., well centered, v.f., cat. $6,325 ........................................(C12-14) 1,000.00

855 ww Officials. 1930 Parliament Issue, complete set with airpost, n.h., fine-v.f. (Facit Tj59-74) cat. SEK
19,000 .........................................................................................................................................(O53-67,CO1) 500.00

IRAN 
856 ` 1906 (5 July) cover (opened for display), franked on back with pair of 6ch red violet and single 1ch

violet (paying 13 Shahis letter rate abroad), sent from Meshed, via Gaoudan to Constantinople, with
Russian Ropit arrival and straight line disinfected (“Obezzarazheno”) handstamp applied at the
border in Gaoudan, fine, signed Sadri, with 2014 Persiphila certificate ..................................(351,425) 500.00

857 ` 1908 (8 Apr) cover headed “On His Majesty’s Service Telegraphs Indo-European Telegraphs”,
franked with single 1ch and pair of 6ch, paying 13sh rate from Teheran to London, with Kew
Gardens arrival pmk on back, intact red seal, fine, signed Sadri, with 2014 Persiphila certificate .....
.............................................................................................................................................................(428,431) 250.00

858 wa 1915 2 Krans deep green, sepia & silver, block of four with “1333” overprint, l.h., v.f., signed Sadri,
with 2014 Persiphila certificate (Persiphila No. 531var - “apparently few copies of the two Krans
stamps were also overprinted, but not issued”).  A rarity, possibly the only known block of four .........
................................ ..............................................................................................................................(549var) 5,000.00

859 ` 1916 (7 June) unsealed cover from Hamadan to Teheran, franked with 6Ch, t ied by Hamadan
27.V.16 postmark and Russian military censorship bilingual framed handstamp, also arrival pmk on
back, signed Sadri, with Persiphila  certificate ...................................................................................(486) 150.00
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860 ` 1916 (7 June) unsealed cover from Hamadan to Teheran, franked with 6Ch, t ied by Hamadan
7.VI.16 postmark, with Russian military censorship bilingual framed handstamp below, also arrival
pmk on back, signed Sadri, with Persiphila  certificate .....................................................................(486) 150.00

861 ` 1916 (27 May) unsealed cover from Hamadan to Teheran, franked with 6Ch, tied by Hamadan
27.V.16 postmark and Russian military censorship bilingual framed handstamp, also arrival pmk on
back, signed Sadri, with Persiphila certificate ....................................................................................(486) 150.00

862 s 1917 Kermanshah Provisional Issue, 12 Chahis on 1kr, also 2x3ch green, cancelled by
“Kermanchah No.1 29 IV 17” pmks on small piece, fine-v.f., signed Sadri, with 2014 Persiphila
certificate, cat. $7,000 ......................................................................................................................(483,586) 2,000.00

863 a 1918 3 Krans gray, sepia & si lver, four used blocks of four, with central pmks of “Recht”,
“Torbatheidari”, “Meched” and “Isfahan” respectively, fine-v.f., each signed Sadri, with Persiphila
certificates (for each) ..............................................................................................................................(604) 250.00

864 ` Flight Covers. 1928 10kr, 20kr and 30kr, each used (with additional franking on back) on first flight
cover from Teheran (8.11.28) to Baku, “Premier Courier Aerien Teheran-Bacou” cachet, fine-v.f.,
ex-Mathews ...................................................................................................................................(C14,15,16) 500.00

SOVIET REPUBLIC OF PERSIA 
865 ws 1920 Proclamation Issue, locally printed, four imperf. unused and three used perforated singles,

each reading “Gilan 25 Sura 1294” (Province of Gilan and date of proclamation of the republic) and
“Post Inquilabi Iran” (Post of Revolutionary Iran), fine-v.f. After the Russian Revolution, a movement
under Kuchuk Mirza Khan got hold of the province of Gilan and early in 1918, occupied Resht.
Cooperating with the Red Army, he occupied other Caspian Provinces and proclaimed a
Revolutionary Republic of Iran. In December 1920, the Iranian Government organized an
Expeditionary Force and eventually Mirza Khan fled towards the Khalkhal District where he froze to
death .................................................................................................................................................................. 300.00

ISRAEL - HOLYLAND 
866 ` 1874 (24 July) cover (opened for display) from Cairo, franked with France 40c, t ied by large

numerals, “Le Caire Pte Francais” cds alongside, addressed to Jerusalem, with transit markings on
back of Alexandrie (25 July) Jaffa Syrie (27 July) and a good strike of Jerusalem Cross in blue,
slightly reduced on reverse, otherwise fine .................................................................................................. 500.00

Russian Offices in the Holyland 
867 ` 1911 32pa on 4k stationery reply card (unsurcharged 4k response side), cancelled ROPIT Jaffa in

violet, addressed to Bremenhaven, v.f. (web photo) .................................................................................... 150.00

Ottoman Empire 
868 ` 1911 (22 Apr) picture postcard from Jericho to Paris, franked with 10pa green, tied by a good strike

of Bon Samaraitain in violet, Paris arrival alongside, v.f. (web photo) ...................................................... 150.00

ISRAEL 
869 ` 1949 Road to Jerusalem, with full tab, with 3m and JNF label at bottom, unaddressed FDC, with

1987 Tsachor certificate (Bale $950) .......................................................................................................(24) 300.00

870 ` 1952 Menorah, with Tab, unaddressed FDC, v.f., with Shalit certificate  (Bale $400) .....................(55) 250.00
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871 ` Postage Dues. 1949 Numerals with Tabs, complete set on unaddressed FDC, v.f., with 1989
Tsachor certificate  (Bale $700) ..........................................................................................................(J6-11) 250.00

ITALIAN STATES 
Modena 

872 s 1852-57 10c black on rose, without period after “Cent”, used, margins all around, v.f., with 1983

Diena cert. (Sass.2b) cat. €1,300.............................................................................................................(2d) 150.00

873 w 1859 20c blue violet (“ardesia violaceo”), l.h., margins all around, v.f., with 2007 Raybaudi cert.

(Sass.15) cat. €4,500 ...............................................................................................................................(12b) 500.00

874 s 1859 40c carmine, used on piece, margins all around, v.f., with 2004 Raybaudi cert. (Sass.17) cat.

€2,750 ...........................................................................................................................................................(13) 250.00

Roman States 
875 w 1852 1sc rose, h.r., margins all around, small faults, otherwise fine, with 2010 Raybaudi cert.

(Sass.11) cat. €6,500 .................................................................................................................................(11) 300.00

876 877

876 w 1868 3c black on lilac gray, with gutter line (“con l’interspazio”) at right, small h.r., a fine example

of this rarity, with 1969 Diena and 2009 Sorani certificates (Sass.23/II) cat. €22,000 ..................(20a) 2,500.00

877 wa 1868 40c black on orange, “arancio” shade, without period after “40”, block of four, h.r., minute
toned spot on gum, still fine example of this rare shade in a block of four, with clear 1976 and 2001

Diena certificates (Sass.29h; catalogue value for singles) cat. €18,000 ......................................(24var) 1,500.00

Sardinia 
878 s 1851 40c rose, used, margins all around, repaired, a v.f. appearing example of this rare stamp, with

2008 Raybaudi cert. (Sass. 3) cat. €7,500 ................................................................................................(3) 500.00

879 s 1854 5c green, used, margins all  around, v.f.,  with 1977 Raybaudi cert. (Sass.7d) cat.

€1,100 .............................................................................................................................................................(7) 200.00

880 s 1854 40c light brick red (“rosso mattone chiaro”), left margin single, tied on small piece by Nizza

cancel, v.f., with 1983 Diena cert. (Sass.9b) cat. €6,500 .......................................................................(9) 750.00

Tuscany 

881 s 1851-52 1q black on blue paper, used horizontal pair, margins clear all around, nice color, v.f.,
signed Diena, with 1979 Bolaffi certificate stating “Qualita Ambassador” (Sass.1a; catalogue value

does not include premium for the better shade) cat. €5,500 ................................................................(1a) 750.00

882 s 1860 1c brown lilac, used (pen and handstamp cancels), margins all around, nice color, v.f., with

1977 Raybaudi cert. (Sass.17) cat. €1,350.............................................................................................(17) 200.00
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883 w 1860 80c pale red brown, original gum (small h.r.), margins in at sides, clear at top and bottom,
nice impression, a presentable copy of this rare unused stamp, with 1991 Diena cert. (Sass.22a)

cat. €45,000 .................................................................................................................................................(22) 1,500.00

884 w 1860 80c pale red brown, original gum (h.r.), margins in at left, touching at right, ample at top and

bottom, still a fine copy of this rare stamp, with 1995 Raybaudi cert. (Sass.22) cat. €45,000 .......(22) 500.00

885 s 1860 80c pale red brown (“bistro carnicino”), used, margins all around, fine, with 1977 Raybaudi

cert. (Sass.22a) cat. €2,000 ......................................................................................................................(22) 350.00

Sicily 
886 s 1859 1gr ol ive brown, used, margins all  around, v.f.,  with 1977 Raybaudi cert. (Sass.3) cat.

€1,500 ...........................................................................................................................................................(11) 400.00

887 w 1859 5gr vermilion, three singles, h.r., margins all around, fine-v.f., signed Diena, etc. (Sass.11)

cat. €3,750 ...................................................................................................................................................(15) 500.00

888 w 1859 50gr dark brown red, h.r., margins all around, v.f. (Sass.14) cat. €1,650 ................................(18) 350.00

ITALY 
889 w 1862 10c yellow bister, l.h., usual centering, fine, with 1968 Oliva and 1969 Diena certif icates

(Sass.1) cat. €6,000 ...................................................................................................................................(17) 500.00

890 ww 1863-77 10c buff, London Printing, never hinged, nicely centered for this, v.f., signed Diena, with

1996 Raybaudi cert. (Sass.L17) cat. €4,000...........................................................................................(27) 400.00

891 w 1863-77 10c blue, l.h., nicely centered for this, fine, with 1967 Oliva and 1996 Raybaudi certificates

(Sass.27) cat. €4,000 .................................................................................................................................(28) 400.00

892 w 1863-77 40c carmine, Turin Printing, small h.r., nice color, fine, with 1990 Diena cert. (Sass.T20)

cat. €4,500 ...................................................................................................................................................(31) 750.00

893 ww 1865 20c on 15c blue, type I, n.h., fine, signed Diena, with 1997 Raybaudi cert. (Sass.25) cat.

€950 ..............................................................................................................................................................(34) 150.00

894 w 1865 20c on 15c blue, type II, l.h., fine example of this rare stamp, with 1973 Diena cert. (Sass.24)

cat. €6,000 .................................................................................................................................................(34a) 500.00

895 E 1893-1927 selection of seven different perforated essays, fine ................................................................ 250.00

896 w 1906 10c claret, imperforate pair, double impression, h.r., v.f., signed Diena ...........................(95var) 250.00

897 ww 1923 5L Manzoni, n.h., v.f., with 2008 Raybaudi cert. (Sass.156) cat. €2,500 ...............................(170) 500.00

898 ww 1961 205L rose, n.h., v.f., with 1995 APS certificate, cat. $1,500 ..................................................(834a) 250.00

899 ` 1961 205L lilac rose (“Gronchi Rosa”), affixed on registered and flown cover from Pisa 6 April 1961
to Lima, Peru, with additional 90L regular issue and 205L gray lilac superimposed over the error of
color, small tape at right, with Lima arrival (7 April) and returned back to sender (21 June), v.f.

(Sass.921) cat. €1,250...........................................................................................................................(834a) 250.00

900 ` Semi-Postals. 1923 March on Rome set of three, used with additional franking on locally addressed
registered cover (6.11.23) Napoli, fine-v.f. ....................................................................................(B17-19) 250.00

901 ww Air Post. 1931 Transatlantic Squadron, upper right sheet corner margin single, n.h., v.f., cat. $900 ..
....................................................................................................................................................................(C27) 150.00

902 w/ww 1933 Balbo tr iptychs, four sets including “Gior”, “Long” (n.h.) and “Rani”, “Bian” ( l .h.), also
additional “Bise” and “Calo” mixed, n.h., fine-v.f., cat. $2,295 ....................................................(C48-49) 500.00

903 w/ww 1933 Balbo, seven different sets of triptychs, also another set (mixed names), plus two extra single
triptychs, few l.h., balance n.h., fine-v.f. .......................................................................................(C48-49) 750.00
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904 ` 1933 Balbo North Atlantic Flight, I-BIAN and I-MIGL triptychs, used on individual registered covers
from Rome to Amsterdam, each pilot-signed, with appropriate cachet and arrival pmks, filing folds

away from the stamps, fine-v.f. (Sass. PA 51B,52K) cat. €8,750 ...............................................(C48-49) 2,500.00

905 wwa 1934 Zeppelin etc., four sets, mostly in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $480 (web photo) (C66-72) 150.00

906 (w) Air Post Officials. 1933-34 Servizio Di Stato, Balbo Triptych and Victor Emmanuel, set of two,
unused without gum, fine-v.f., cat. $3,925 .......................................................................................(CO1-2) 500.00

907 ww 1930 Servizio di Stato, n.h., v.f., signed Bolaffi, cat. $1,650 ...........................................................(CO2) 500.00

908 ww 1934 Servizio di Stato, 10L blue black, n.h., slightly uneven gum, v.f., cat. $1,650.....................(CO2) 500.00

909 ` Flight Covers. 1925 (17 Oct) flown cover, carried by Francesco De Pinedo, with violet cachet “First
Aerial Mail Shanghai-Hong Kong Carried by Major de Pinedo”, showing return address of Nanking

and addressed to Hong Kong, v.f., singed Diena (Sass. GP11a) cat. €3,750 .......................................... 1,500.00

910 ` 1932 (9 Jan) Rome to Darwin, Australia, Kingsford Smith flight, with appropriate pmks, signed by

the pilot, rare (Sassone 275) cat. €950 .......................................................................................................... 500.00

911 w Postage Dues. 1870-74 1L, 2L and 10L blue and brown, h.r., usual centering, 10L with short

perforations at top, still fine, with clear 2008 Raybaudi certs. (Sass.11-12,14) cat. €14,500................
..........................................................................................................................................................(J13,15,19) 1,000.00

912 ww Officials. 1926 Assicurativi, 1.50L blue, sheet margin copy, n.h., fine and rare, with 2008 Raybaudi

cert., cat. €8,000 .................................................................................................................................(Sass.9) 500.00

913 wwa Parcel Post. 1945 10c blue, upper right sheet corner margin block of four, imperf. at top and
between stamps, n.h., fine.  A rare, unlisted variety ........................................................(Sass.PP49var) 250.00

914 ww 1946-54 25c-500L, complete set of unsevered pairs, n.h., fine-v.f. (Sass.66-80) cat. €2,150(Q61-75) 500.00
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915 ww 1954 1,000L ultramarine, n.h., well centered, t iny natural inclusion, v.f. (Sass. 81) cat.

€4,500 ........................................................................................................................................................(Q76) 750.00

ITALIAN OFFICES IN CRETE 
916 ` 1907 (18 Jan) registered cover from La Canea to Munich, franked with overprinted 5c, 1L and 25c

Special Delivery, fine-v.f., scarce .................................................................................................................. 250.00

ITALIAN LEVANT - Constantinople 

917 w 1908 20pi on 5L black and rose, l.h., usual centering, a fine example of this rare stamp, with 1955

A. Diena and 1983 E. Diena certificates (Sass.14) cat. €12,000.........................................................(19) 1,500.00

ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE 
918 wwa 1909-11 Constantinople, 40Pi on 10L sheet of 100, with intact inscriptions on all sides, usual

overall toning, n.h., fine and spectacular sheet, cat. $1,600..................................................................(8) 500.00

919 ` 1913 (30 Nov) registered cover with 2x10pa on 5c and Special Delivery 60pa on 30c, sent from
Constantinople to Berlin, fine, with arrival pmk .............................................................................(1-2,E2) 250.00

ITALIAN COLONIES 
General Issues 

920 ` Air Post. 1934 Soccer (Football), set of seven, used on two flown covers from Belet (20.9.34) Italian

Somalia to USA, fine-v.f. (Sass.A31-37) cat. €3,000 ....................................................................(C29-35) 500.00

Aegean Islands 
921 wwa 1932 Dante Alighieri, 20 sets in blocks of four, n.h., fine-v.f. (Sass.44-55) cat. €1,400 (web photo) ..

.................................................................................................................................................................(19-30) 200.00

922 wwa 1932 29th Anniversary of Italian Occupation, 5c-10L, nine values, blocks of four, n.h., v.f., cat.
$1,398 .....................................................................................................................................................(64-72) 350.00

923 wwa Air Post. 1932 Dante Alighieri, 10 sets including two sets in blocks of four, n.h., fine-v.f. (Sass.PA8-

13,21) cat. €1,100 (web photo)...........................................................................................................(C8-14) 150.00

Fiume 

924 w 1924 5L olive bister, error of color (instead of yellow brown), l.h., fresh and v.f., extremely scarce,

listed in Sassone but only priced used (€3,500), with 2005 Sorani certificate....................(Sass.225A) 2,500.00
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Libya 
925 wwa 1955 Regular Issue and Postage Dues, blocks of four, n.h., fine-v.f. sets (Sass.53-67,S1-4) cat.

€370 ..................................................................................................................................................................... 150.00

Somalia 
926 ww Semi-Postals. 1916 20c+5c orange, overprint inverted, n.h., fine, listed but unpriced in Sassone,

with 1992 Raybaudi cert. (Sass.22a) ................................................................................................(B3var) 150.00

927 w Air Post Officials. 1934 Servizio Aereo Speciale, 25c blue & red orange, well centered, h.r., slight
overall gum toning, still v.f., with 1989 Raybaudi certificate, cat. $2,800.......................................(CO1) 500.00

Trieste Zone A 
928 ` 1947 10c-100L, postage, air post, postage dues and parcel post (including 100L), 53 stamps used

on four registered and flown covers to USA, fine-v.f. ....................................................(1-14,C1-6,Q1/9) 250.00

929 ww 1953 25L Messina, triple overprint, n.h., v.f., only 50 printed, with Bush and 1990 Diena certs.

(Sass.164a) cat. €4,000 .....................................................................................................................(165var) 500.00

Trieste Zone B 
930 ww Air Post. 1950 Railroad, perf. and imperf. souvenir sheets, 19 sets of two, n.h., fine-v.f. (Sass.F1-2)

cat. €9,500 (web photo) ................................................................................................................(C17,C17a) 1,000.00

ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES 

Polish Corps in Italy - Corpo Polacco 
931 ww 1946 Polish 2nd Corps Issue, souvenir sheet of four, also National Anthem souvenir sheets (3),

n.h., fine-v.f. (Sass. Block 1-4) cat. €710 (web photo) ................................................................................ 200.00

932 ww 1946 Polish 2nd Corps Issue, souvenir sheet of four, also National Anthem souvenir sheets (3),

n.h., fine-v.f. (Sass. Block 1-4) cat. €710 (web photo) ................................................................................ 200.00

933 ` 1954 45h green, red “Dziesieciolece 1944-1954” inverted, block of four (some faults) used with
regular Italian franking on registered cover from Cassino to England, little toning, otherwise fine

and very rare cover (catalogue value for unused singles) cat. €6,000 .....................................(Sass.7a) 500.00

JAPAN 
934 wwa 1935 Mt. Fuji,  three sheets of 20, one l.h. in margin (stamps n.h.), others n.h., few marginal

wrinkles, fine-v.f., cat. $2,100 (web photo).........................................................................................(222a) 1,000.00

935 wwa 1936 Fuji-Hakone, eight sets including blocks of four, n.h., v.f., cat. $236 (web photo) .......(223-226) 150.00

936 w 1937 Empress Jingo, 5y gray green and 10y dull violet, l.h., v.f., cat. $725 ...........................(253-254) 250.00

937 ww 1948-49 100y carmine lake and 500y deep blue, n.h., fine-v.f., cat. $1,175 ...........................(435-436) 350.00

938 wwa 1949 Boy and Electrical Communication Week, imperf. souvenir sheets, n.h., also “Beauty Looking
Back” souvenir sheet of 1, h.r., few usual wrinkles, fine-v.f., cat. $500 (web photo) .............(456-457) 150.00

939 wa Air Post. 1929 Tokyo Philatelic Exhibition, souvenir sheet of four, l.h., usual wrinkles, v.f., cat.
$1,250 ..........................................................................................................................................................(C8) 500.00
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940 wwa 1929 Tokyo Philatelic Exhibition, souvenir sheet of four, n.h., usual faint creases, otherwise v.f.,
cat. $2,000...................................................................................................................................................(C8) 1,000.00

941 w 1950 Pheasant, two complete sets, l.h., pencil notations, fine-v.f., cat. $300 (web photo) ......(C9-13) 150.00

LATVIA 
942 wwa 1918 5k red imperforate sheet of 228 (12x19) printed on a German military map of Riga (O 14.Riga

on back), unfolded and fresh, v.f., with gum.  A rare sheet (web photo)..............................................(1) 250.00

943 ws` 1919-23 collection of hundreds singles, pair, blocks, few covers etc., varieties of paper etc.,
including 5k printed on map, perf. and imperf. and two covers, 1919 Sun design, various
perforations, pelure paper, laid paper, perf. and imperf., shades, part perf., five covers, also 1921-
23 Coat of Arms to 100r, two better covers etc., mostly described and annotated by a
knowledgeable collector, fine and interesting lot  (web photo) ................................................................... 500.00

944 ` 1930-1940 selection of 15 covers or cards, selected for better franking and destinations, mostly
fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 500.00

945 ww Air Post. 1933 Latvia-Africa Flight, matched set of sheet margin singles, h.r. with faint toning in
margin, stamps mostly n.h., v.f., signed, cat. $800 .........................................................................(C9-13) 250.00

946 ` Local Issues. 1919 Elley, registered cover franked with single 15k and pair of 30k, each
handstamped “Postmarka” in violet, date (30.10.19) filled in by pen, as is the registration box and
numbers, addressed to Berlin, with “Von Ausland uber Kongsberg” registry label added, filing fold
away from the stamps, with arrival pmk.  Also included imperf. single of each value, handstamped
in red, cancelled on piece ..................................................................................................................(Mi.1,2) 250.00

German Occupation - Libau 
947 s 1919 25pf orange & black, yellow, blue overprint inverted, cancelled on piece, v.f., signed Richter

etc. .....................................................................................................................................................(1N12var) 250.00

948 s 1919 Blue overprint, 50pf purple & black, cancelled on piece, v.f.,  signed Hoffman-Giesecke,
Richter, Kosack etc., cat. $275 ............................................................................................................(1N13) 150.00

Russian Occupation 
949 ` 1940 (16 June) picture postcard with Song Festival Latgale in Gaugaupils special postmarks

addressed to Riga, v.f.  A few hours after this card was posted, the Soviet forces invaded Latvia .... 250.00

LEBANON 
950 wwa Air Post. 1949 UPU, ten souvenir sheets, n.h., few usual light wrinkles, fine-v.f., cat. $750 (web

photo).....................................................................................................................................................(C149a) 250.00

LIBERIA 
951 w 1901 $1 ultramarine & black, red “O S”, l.h., fine, signed Coleman, cat. $325 .................................(79) 150.00

LIECHTENSTEIN 
952 w 1912-15 Prince Johann, two sets, the latter on unsurfaced paper, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $661 ......

.....................................................................................................................................................(1-3,1a,2a,3b) 150.00

953 ww 1912-15 Prince Johann, 5h-25h set of three, n.h., v.f., cat. $2,817 .............................................(1a-3a) 750.00
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954 ww 1912 5h-25h set of three, n.h., v.f., cat. $900.......................................................................................(1-3) 250.00

955 ww 1912-15 25h dark blue, three different, including unsurfaced paper and ultramarine, n.h. and post
office fresh, v.f., scarce, cat. $4,325...............................................................................................(3,3a,3b) 1,000.00

956 wwa 1921 Arms, 3Rp orange, perf. 9½, l.h. at top, bottom stamps n.h., also 10Rp green, perf. 12½, left
sheet margin block of four, n.h., v.f., with 2009 Peter Marxer certif icate (Zu.50A,47B, cat. SFr
1,600+) cat. $1,265 ...........................................................................................................................(56a,59a) 200.00

957 ww 1921 7½rp dark blue, perf. 9½, n.h., v.f., cat. $675 ............................................................................(58a) 250.00

958 wwa 1921 10rp green, perf. 12½, block of four, n.h., v.f., cat. $560 .........................................................(59a) 150.00

959 ww 1928 Prince Johann, complete set, n.h., v.f., cat. $1,040...............................................................(82-89) 200.00

960 ww 1930 3r-2fr, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $1,600 ....................................................................(94-107) 350.00

961 s 1930 2fr perf. 11½x10½, perfectly struck Schaan 30.1.31 cds, t iny thin speck and irregular
perforations at left, fine appearance of this rare used stamp, with 2012 Peter Marxer certificate
(Mi.107C, Zumstein 97C) cat. $7,750 ..................................................................................................(107a) 750.00

962 ww 1933 25rp, 90rp and 1.20fr set of three, n.h., v.f., cat. $840 .....................................................(108-110) 150.00

963 a 1933 Landscapes, small format 25rp, 90rp and 1.20Fr, set of three blocks of four, each with central
23.1.33 (First Day of Issue) postmark, full original gum, n.h., v.f. (Zu.98-200, SFr 2,720) cat. $2,375
...............................................................................................................................................................(108-10) 500.00

964 w 1933 Prince Francis, Princess Elsa and Coat of Arms, 2fr, 3fr and 5fr set of three, 10 of each, l.h.

or h.r., mostly v.f. (Mi.140-142, €5,550) cat. $6,350 ............................................................(114,130,131) 750.00

965 w 1933 Prince Francis, Princess Elsa and Coat of Arms, 2fr, 3fr and 5fr set of three, 10 of each, l.h.

or h.r., mostly v.f. (Mi.140-142, €5,550) cat. $6,350 ............................................................(114,130,131) 750.00

966 w 1934 35rp and 1.50fr imperforate singles in issued colors, h.r., v.f. ..................................(123,129var) 150.00

967 968

967 ww 1934 Vaduz souvenir sheet, n.h., v.f. and pristine condition, cat. $2,250 .......................................(115) 750.00

968 s 1934 Vaduz souvenir sheet used (First Day Cancel), with full original gum, h.r., v.f., cat. $2,500 ......
....................................................................................................................................................................(115) 750.00

969 ww 1934 Vaduz souvenir sheet, margins reduced, n.h., v.f. (catalogue value for single stamp) cat.
$1,400.........................................................................................................................................................(115) 500.00

970 ww 1934-35 5fr brown, single from the souvenir sheet, and 5fr violet, n.h., v.f., cat. $1,700......(115,131) 350.00
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971 ww 1951 2fr and 3fr perf. 14, n.h., v.f., cat. $900 ..........................................................................(259a,260a) 250.00

972 ww 1952 Vaduz Castle, 5fr green (3), n.h., v.f., cat. $480........................................................................(264) 150.00

973 wwa 1960 Europa, sheet of 20, n.h., v.f., pencil signed, cat. $1,800 ........................................................(356) 500.00

974 ww Air Post. 1931 Zeppelin, two sets (one with sheet margin), n.h., fine-v.f., cat. $1,130 (web photo) ....
...................................................................................................................................................................(C7-8) 200.00

975 wwa 1931 Zeppelin set of two, sheet corner margin blocks of six, n.h., v.f., cat. $3,390 ....................(C7-8) 500.00

976 ww Officials. 1918 10 H red & black, perforated on three sides, n.h., v.f., cat. €1,200....................(Mi.I B) 150.00

LITHUANIA 
977 ws 1918-19 Type-sets, specialized collection on pages, with used and unused First and Second Vilnius

and Kaunas Issues, singles, pairs, se-tenant blocks and sheets of 20, plus two imperforate pairs;
included are two unused and unused sets of the first Vilnius, as well as subsequent issues, fine-
v.f., catalogued as singles (imperf. pairs not listed), cat. $2,300 (web photo) ..............................(1-26) 500.00

978 E 1926-33 unissued designs, selection of eight perforated and gummed essays in various colors, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 300.00

979 S 1939 20th Anniversary of Independence, set of four, each handstamped “Specimen” in blue green
(by Portuguese Postal Administration), n.h., v.f., with 1989 Peter Holcombe certificate ...(306-309S) 150.00

980 ww Air Post. 1933 Darius-Girenas specials overprints on Child Welfare triangles, imperforate singles,
complete set n.h., occasional mount glazing, v.f.,  several signed Brun, with 1995 Dr. Klein
certificate.  A rarity, only 24 (!) sets issued .............................................................................(C58-62var) 2,500.00

981 w 1935 50c gray green & olive, overprinted in red “Oro Pastas Lituanica New York-Kaunas”, l.h., v.f.,
with 1986 Mikulski certificate (see note in Scott’s following No.263) ....................................................... 200.00

Gardinas (Grodno) 
982 w 1919 50sk surcharges on Russia 3k-70k perforated, eight different, l.h. or h.r., fine-v.f., signed

Mikulski, Mi. cat. €1,200.........................................................................................................................(L1-8) 500.00

983 ww 1919 50sk surcharges on Russia 3k-70k perforated, eight different, l.h. or h.r., fine-v.f., signed

Mikulski (catalogue value for hinged), Mi. cat. €1,200 ......................................................................(L1-8) 750.00

984 w 1919 50sk surcharges on Russia 3k carmine, surcharge double, right sheet margin single, l.h., v.f.,
signed Diena etc.  Only one pane of 25 recorded ..............................................................................(L1a) 750.00

985 s 1919 50sk surcharges on Russia 10k, 50k, 70k, three different used on pieces, first and last with
shift of overprint to left,50k with some toning, fine-v.f., signed Mikulski ..............................(L3,7,8var) 750.00

986 w/wwa 1919 50sk surcharges on Russia 25k, bottom sheet margin pane of 15, surcharge shifted to top,
one stamp h.r., others n.h., f ine-v.f., signed Mikulski (catalogue value for hinged), Mi. cat.

€2,250 ...........................................................................................................................................................(L5) 750.00

987 s 1919 50sk surcharges on Russia 1k orange, imperforate single used on piece, v.f., signed Friedl.  A
rare stamp, only 50 issued .............................................................................................................................. 750.00
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988 s 1919 50sk surcharges on Russia 15kred brown & blue, cancelled on piece, v.f., only 20 issued .......
....................................................................................................................................................................(L4a) 1,500.00

LUXEMBOURG 
989 s 1852 10c gray black, horizontal pair and two singles, also 1sg brown red (three singles), plus 1sg

rose, all used, last one on piece, margins all around, fine-v.f., cat. $765 .....................................(1,2,3) 200.00

990 w 1852 1sgr carmine rose, original gum (small h.r.), full to large margins all around, beautiful color,
fresh and v.f., with 1992 Demuth cert., cat. $3,250...............................................................................(3a) 1,000.00

991 w 1923 View of Luxembourg, 10fr deep green souvenir sheet, hinged in margin (stamp n.h.), usual
marginal wrinkles, fine, cat. $1,100 .......................................................................................................(151) 250.00

MANCHUKUO 
992 wwa 1944 10f-40f, 100 complete sets in large multiples, n.h., fine-v.f., cat. $1,200 (web photo).(154-157) 250.00

MEMEL 
993 w 1023 surcharges type I, set of four, h.r., fine-v.f., with 1986 Diena certificate (Mi.234-237I) cat.

$825 ......................................................................................................................................................(N83-86) 150.00

994 ww 1023 surcharges type I, set of four, n.h., v.f.,  signed Herbert Bloch (Mi.234-237I) cat.

€3,000 ..................................................................................................................................................(N83-86) 1,000.00

MEXICO 
995 w 1934 University, 50c-10p, four high values, h.r., 50c with light gum toning, fine-v.f., cat. $3,275 .......

.............................................................................................................................................................(703-706) 400.00

996 ww Air Post. 1934 University, 5p-20p, three high values, n.h., f ine-v.f., last one pencil signed
(catalogue value for hinged) cat. $2,575 ........................................................................................(C59-61) 500.00

997 S 1939 Sarabia, overprinted “Muestra”, l.h., v.f. ...............................................................................(C93AS) 150.00

Provisional Issues - Guadalajara 
998 ` 1876 2r black on green, rouletted, tied by oval (April 17) departure datestamp on FL to Leon, fine ..

.......................................................................................................................................................................(16) 150.00

MONACO 
999 ww 1948 Olympic Games, six imperf. sets, n.h., fine-v.f. (YT319-323,PA32-35) cat. €1,188 (web photo)

.........................................................................................................................................(204-208,CB7-10var) 150.00
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1000 P 1955 Rotary, 30fr specialized group including 11 imperforate and gummed trial color proofs, plus
two artist die proofs, one in green, the other hand colored, both signed by the engraver
(Fennetaux).  Also included is the very rare printer’s control proof in sepia (only 3-4 printed), v.f.
(web photo) .............................................................................................................................................(353P) 500.00

1001 P Semi-Postals. 1951 Red Cross, set of four plus souvenir sheet, imperf. deluxe proofs, v.f.  (web
photo) ...............................................................................................................................................(B96-99aP) 250.00

1002 wwa Air Post. 1946-49 Plane-Arms Issue, complete set of seven imperf. upper left sheet corner margin
“coin date” blocks of four, marginal creases, stamps n.h., v.f. (YT PA15-18,42-44) cat.

€1,222 ..................................................................................................................................(C10-13,27-29var) 200.00

1003 ww 1949 300fr-1000fr, four imperf. sets (two sets of horizontal pairs), n.h., fine-v.f. (YT PA42-44) cat.

€1,080 (web photo) .......................................................................................................................(C27-29var) 150.00

1004 wwa 1957 Birds, 100fr, 200fr and 1000fr perf. 13, blocks of four, n.h., v.f. (YT PA66-68) cat.

€2,580 .........................................................................................................................................(C41a,42a,44) 300.00

NEPAL 
1005 ` 1881-1886 three native covers, first two franked with singles, last one pair, some toning, otherwise

fine, signed Herbert Bloch ...................................................................................................................(4,5,7) 250.00

NETHERLANDS 
1006 w 1852 5c blue on thin paper, Plate VI, unused with original gum, h.r., margins all around, v.f., with

1993 Muis certificate (NVPH 1r) cat. €500 ................................................................................................(1) 250.00

1007 s 1852 5c, 10c, 15c (2), used, all with large margins, v.f., cat. $308 ...................................................(1-3) 100.00

1008 s 1852 10c lake, rose red, brownish red etc., selection of 33 used examples, margins all around,
various shades and postmarks, occasional minor flaws possible, fine-v.f. (catalogued as the least
expensive colors) cat. $858.........................................................................................................................(2) 500.00

1009 w 1852 15c orange yellow, small h.r., margins all around, v.f., cat. $725 ...............................................(3) 300.00

1010 w 1891-94 1g gray violet, h.r., well centered, pencil notation on gum, v.f., cat. $625 .........................(50) 150.00

1011 w 1893 2.50g perf. 11½, also 1905 10g orange, l.h., the former with pinhole, signed Diena and Bolaffi,
cat. $1,275 ...........................................................................................................................................(53b,86) 250.00

1012 w 1893-96 Wilhelmina, 2g50c bright rose and ultramarine, 5g bronze green and red brown, h.r., fine-
v.f., cat. $1,100......................................................................................................................................(53-54) 350.00

1013 w 1898-1905 Queen Wilhelmina, 1g-10g, set of four, also 1g type I, h.r., fine-v.f., with handstamp
guarantees, cat. $1,342 ................................................................................................................(83-86,83a) 250.00

1014 w 1913 2½c-10g, complete set, mostly l.h., fine-v.f., cat. $1,264 ...................................................(90-101) 400.00

1015 s 1913 2½c-10g, complete set, used, fine-v.f., cat. $889 ................................................................(90-101) 200.00

1016 ww 1923 Wilhelmina, 2c-5g, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $975................................................(124-134) 300.00

1017 w 1923 Wilhelmina, 2c-5g, complete set, l.h., 10c creased, otherwise fine-v.f., cat. $472 .......(124-134) 150.00

1018 w/wwa Semi-Postals. 1925 Arms, syncopated perforations, blocks of four, last one l.h. at top, others n.h.,

fine-v.f., scarce in blocks (NVPH R71-73, €1,110) cat. $742 ....................................................(B9a-11a) 250.00

1019 ww Air Post. 1951 Seagull, sheet margin set of two, n.h., pencil signed, v.f., cat. $460...............(C13-14) 150.00

1020 w Marine Insurance. 1921 Issue, complete set, l.h. (if at all), well centered for these, pencil signed,
fine-v.f., cat. $634 ................................................................................................................................(GY1-7) 250.00

1021 w 1921 15c-7½g, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $634 ....................................................................(GY1-7) 200.00

1022 ww 1921 7½g red, n.h., well centered, v.f., with 1991 Muis certificate (“superb stamp”) ..................(GY7) 250.00

1023 w Postage Dues. 1881 10c light blue and black, type IV, large part original gum, h.r., with short
perforations at right, otherwise fine example of this rare type, with 1973 NVPH and 1991 Muis
certificate (NVPH P7B IV) cat. $2,500 ...................................................................................................(J7c) 500.00
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1024 w Telegraph Stamps. 1877 25c lilac, well centered, l.h. (if at all), pencil signed, fine and rare stamp,

cat. €1,750 ....................................................................................................................................(NVPH TG7) 500.00

1025 w 1877 1gld, 2gld unused, with original gum, h.r., the former small thin, otherwise f ine, cat.

€2,325 ....................................................................................................................................(NVPH TG11-12) 300.00

NETHERLANDS COLONIES 

Netherlands Antilles 
1026 ww 1923 Jubilee Issue, complete set of seven, n.h., fine-v.f. (NVPH 75-81) cat. €725....................(75-81) 250.00

1027 ww 1947 Queen Wilhelmina, 1½g-10g, f ive complete sets, n.h., v.f. (NVPH 178-181) cat.

€2,075 .................................................................................................................................................(184-187) 500.00

West New Guinea (U.N.T.E.A.) 
1028 wwa 1962 UNTEA overprints, 1c-5g, complete set in sheets of 50, n.h., v.f., cat. $3,300 (web photo) .......

...................................................................................................................................................................(1-19) 750.00

NICARAGUA 
1029 s 1901 2c on 1c plum, used, v.f. (see note in Scott’s after No.136 “not put on sale, though some are

known used”) ......................................................................................................................................(134var) 150.00

1030 ws Air Post. 1932 Rivas Railroad issue, used and unused singles, also reprints, fine-v.f.  (web photo)...
..............................................................................................................................................................(C67-71) 150.00

NORWAY 
1031 s 1855 4s blue, ten used examples, large margins and good color, grid, numeral and town postmarks,

v.f. group, cat. $1,750 ..................................................................................................................................(1) 750.00

1032 s 1855 4s blue, 25 used copies, mostly with large margins all around, few minor thins possible,
mostly fine-v.f., cat. $4,375 .........................................................................................................................(1) 1,000.00

1033 s 1855 4sk blue, three used copies, each with large margins and a different pmk, v.f. ......................(1) 250.00

1034 w 1856-57 King Oscar, 2s-8s, set of four, h.r., few natural inclusions, fine-v.f., signed Diena etc., cat.
$3,250 .........................................................................................................................................................(2-5) 500.00

1035 w/wwa 1863-68 Lion 24sk, 2sk, also Posthorn 1919 Issue 50o and 60o, all in blocks of four, first one l.h. at
top, others n.h., fine-v.f. (Facit SEK 13,450) ........................................................................(10,12,94,95) 250.00

1036 ` 1872 outer FL from Christiania to Switzerland, franked with a combination of issues 8sk and 3sk,
tied by cds, with Burgdorf arrival pmk, little toning, otherwise fine mixed issue .................................... 250.00

1037 w/wwa 1905 Surcharges, set of three in blocks of four, 1.50k on 2s with two stamps hinged, balance n.h.,
few inclusions or faint toned spots, still fine-v.f. (Facit SEK 19,400) ...........................................(59-61) 500.00

1038 wwa 1922-24 Lion Rampant, blocks of four with sheet margin, n.h., v.f., cat. $1,000 ....................(100-103) 250.00

1039 wwa 1925 Polar Bear and Airplane, complete set in corner margin blocks of four, n.h., v.f., cat. $720 .......
.............................................................................................................................................................(104-110) 200.00

1040 wwa 1925 Polar Bear and Airplane, complete set in sheet margin blocks of six, n.h., v.f., cat. $1,080 .......
.............................................................................................................................................................(104-110) 200.00

1041 wwa 1926-37 Lion Rampant issues complete, blocks of four (29 values), n.h., v.f., cat. $3,100...................
.............................................................................................................................................(115-128,167-176) 750.00
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1042 wwa 1928-29 Ibsen, Abel, St. Olaf, blocks of four, n.h., v.f., cat. $900 ............................................(132/153) 200.00

1043 wwa 1934 Holberg, 13 sets, including pairs, strips of five and blocks of six, n.h., v.f., cat. $1,170 (web
photo)..................................................................................................................................................(158-161) 150.00

1044 wwa 1937-38 King Haakon VII, complete set of four sheets of 100, n.h., folded between stamps, fine-v.f.,
cat. $2,500 (web photo) ...................................................................................................................(177-180) 500.00

1045 wwa 1941 University of Oslo, pane of 25, n.h., folded between the stamps, v.f., cat. $2,000 (web photo) .
....................................................................................................................................................................(246) 750.00

1046 wwa 1997 40o gray, imperf. sheet corner margin block of four, n.h., v.f. and rare, with 2003 Moldenhauer
certificate ...........................................................................................................................................(1144var) 2,500.00

1047 wwa 2008 Beijing Olympics, 441 sets, mostly in full sheets, n.h., v.f. ( Face value NK 14,112 = $2,187)
cat. $4,851 (web photo) ...................................................................................................................(1555-56) 500.00

1048 wwa Semi-Postals. 1930 North Cape, set of three in sheet margin blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,100 ....
...................................................................................................................................................................(B1-3) 200.00

1049 wwa 1930-57 North Cape Issues, 11 different blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,510 ....................(B1-3,9/61) 300.00

1050 wwa 1941 Norwegian Legion, pane of 25, n.h., folded between the stamps, v.f., cat. $3,000..............(B24) 1,000.00

1051 wwa Air Post. 1927-37 45o blue, three different blocks of four, n.h., v.f., cat. $598 .......................(C1,1a,2) 150.00

PERU 
1052 ` 1927 50c violet, overprint inverted, used with additional franking on cover from Paita (14 Sep 28) to

Lima, with arrival pmk on back, fine, signed Friedl etc. ....................................................................(C1a) 250.00

CHILEAN OCCUPATION 
1053 ` 1882 free frank cover from Huancayo to Santiago, from the Sixth Line Battalion, violet military seal

and Franqueado Huancayo handstamp on front, with Lima (23 March) and Santiago (8 April) arrival
pmks on back, fine.  The Chileans occupied Huancayo for a few months in 1882, in an unsuccessful
effort to subdue General Caceres and his partisan army ........................................................................... 150.00

POLAND 
1054 (w)s 1860 10k carmine & blue, used and unused (regummed), the former with gum, nice colors, small

faults ..............................................................................................................................................................(1) 250.00

1055 s 1860 10k carmine & blue, beautiful colors, cancelled on piece by “DP” in concentric circles, fine (1) 150.00

1056 wwa 1918 Lublin Issue, 3h on 3h gray, pane of 50, positions F II a 1-50, all varieties included, n.h. and
post office fresh, v.f. and rare multiple, each stamp signed Jendroszek (Fi.20a, calculated at 100%
for n.h., varieties not counted, cat. Zl 9,000) ($2,800) ........................................................................(30) 1,500.00

1057 wwa 1918 3h on 15h rose, surcharge inverted, pane of 50, positions F II 1-50, all varieties included, n.h.
and post office fresh, few minor perf. flaws, otherwise v.f. and rare multiple, each stamp signed
Jendroszek (Fi.21No, calculated at 100% for n.h., varieties not counted, cat. Zl 8,000) ($2,500) ......
....................................................................................................................................................................(31a) 1,500.00
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1058 wwa 1918 10h on 30h green, surcharge in brown violet, pane of 50, positions F IIIb 1-50, all varieties
included, n.h. and post office fresh, v.f. and incredibly rare multiple, each stamp signed Jendroszek
(Fi.22b, varieties not counted), cat. Zl 25,000+ ($7,850) ..................................................................(32b) 4,500.00

1059 wwa 1918 25h on 40h olive, surcharge inverted, pane of 50, positions F Iva 1-50, all varieties included,
n.h. and post off ice fresh, v.f. and rare mult iple, each stamp signed Jendroszek (Fi.23aNo,
calculated at 100% for n.h., varieties not counted, cat. Zl 12,000) ($3,770) ..................................(34a) 2,000.00
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1060 wwa 1918 45h on 60h rose, surcharged on both sides, pane of 50, with all errors and varieties noted,
slightly shifted on front and on back, n.h. and post office fresh, v.f. and rare multiple, each stamp
signed Jendroszek, with his certi f icate (Fi.24Ndwo, calculated at 100% for n.h., varieties not
counted, cat. Zl 50,000) ($16,500) ....................................................................................................(35var) 7,500.00

1061 wwa 1918 45h on 80h gray blue, surcharge inverted, pane of 50, posit ions F V 1-50, al l  varieties
included, n.h. and post office fresh, v.f. and rare multiple, each stamp signed Jendroszek (Fi.26No,
calculated at 100% for n.h., varieties not counted, cat. Zl 9,000) ($2,800) ....................................(36a) 1,500.00

1062 w 1927 Pilsudski, 20gr red brown,  imperforate horizontal pair, h.r., disturbed gum, otherwise v.f.,
signed Gryzewski, Mikulski (Fi.226, Zl.1,100) ...............................................................................(242var) 150.00

1063 ww 1941 London Issue, set of eight, panes of 80 and 15 (95 sets), sheet margin imprints intact, n.h.,
fine-v.f. (Fi.A338-G338, cat. Zl 5,225 $1,640) cat. $4,275 (web photo) .......................................(3K1-8) 500.00

1064 (w) 1944 Leaders, horizontal gutter tete-beche pairs (one printed on reverse), also 1zl single extra
large margin at bottom, unused without gum as issued, v.f. ..........................................(341-43,343var) 150.00

1065 wwa 1944-45 overprints, seven singles and a block of four, varieties incl. double and inverted, shifted,
missing letters etc., few signed Laszkiewicz, Gryzewski etc., sold as is ................................................. 250.00

1066 ww 1945 Manifest, 3zl carmine, imperforate horizontal pair, n.h., natural inclusion at bottom of the right
stamp, v.f. (Fi.373nz, Zl 24,000) .......................................................................................................(369var) 1,000.00

1067 ww 1945 Lodz, 1zl blue and Warszawa 5zl red, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. (Fi.358,360nz, Zl
760) ..............................................................................................................................................(365,367var) 150.00

1068 ww 1945 Grunwald, 5zl gray blue, imperforate horizontal pair, n.h., v.f.  (Fi.372nz, Zl 1,400) ....(368var) 150.00

1069 E 1955 Grunwald unissued perf. 90gr blue and 90gr red brown, perforated singles and die proofs of
each, inscribed at bottom “Praca Dyplomowa” (by Cz.Slania) at bottom, v.f., scarce ........................... 250.00

1070 ww 1956 Cycling, 60gr green, imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Fi.821nz Zl 1,600) ..............(728var) 300.00

1071 ww 1957 Flowers, 60gr three different horizontal pairs, missing green and yellow colors (“Polska”
omitted in one), also single 60gr yellow color inverted (“Polska” and background), n.h., v.f., with
normal stamps included for comparison (Fi.878MK1,2, 880MK1,2, Zl 3,550) ...................(782,784var) 500.00
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1072 ww 1957 Karol Libelt, 60gr red lilac, horizontal imperforate pair, n.h., v.f. (Fi.888nz, Zl 3,000) ..(791var) 500.00

1073 (w) 1958 Human Rights, imperforate horizontal pair, unused without gum as issued, v.f. (Fi.933nz, Zl
1,400) ...................................................................................................................................................(833var) 200.00

1074 ww 1964-70 Birds, 40gr blue color omitted, 40gr green color omitted, n.h., v.f., regular stamps included
for comparison (Fi.1343MK,1841MK, Zl 1,250) .................................................................(1232,1720var) 150.00

1075 ww 1966 Flowers, 30gr variety missing gold frame, n.h., v.f.,  with regular stamp included for
comparison (Fi.1550MK, Zl 600) ....................................................................................................(1432var) 150.00

1076 w/ww 1967 Horses, 10gr and 40gr varieties, each with significant color shift (horses appear double), v.f. .
...................................................................................................................................................(1474,1476var) 150.00

1077 P 1969 Copernicus, Tuwim, Kruczkowski and Galczynski, four different proofs, values omitted, v.f.,
scarce ................................................................................................................................................................. 300.00

1078 ww Semi-Postals. 1946 Gdansk Post Office, 3+12zl black blue, imperforate horizontal pair, n.h., v.f.,
signed Mikstein  (Fi.411nz, Zl 1,200) .............................................................................................(B48var) 150.00

1079 wwa 1948 Anti TB Issue, set of four vertical se-tenant strips of 10, all different labels, folded between
stamps, n.h., v.f. (Fi.485-88, Zl 700)  (web photo) ........................................................................(B59-62) 150.00

1080 ww Air Post. 1946 10zl violet, imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Fi.496nz, Zl 800) ................(C14var) 150.00

1081 wwa 1948 Roosevelt, 16 sets, some in gutter blocks (with inscriptions), n.h., v.f., cat. $1,200 ....(C26A-C) 250.00

1082 w/ww 1948 Roosevelt, Kosciuszko, Pulaski, 8 souvenir sheets, one l.h., others n.h., v.f., cat. $2,485 .........
..................................................................................................................................................................(C26d) 500.00

1083 ` 1948 Roosevelt, Kosciuszko, Pulaski, souvenir sheet of three (serial number 102), used on
registered FDC to USA, fine-v.f., with arrival pmk on back (Fi.Blok, Zl. 2,500)  (web photo) ....(C26d) 250.00

1084 ` 1948 Roosevelt, Kosciuszko, Pulaski, souvenir sheet of three (serial number 210), used on
registered FDC to USA, fine-v.f., with arrival pmk on back (Fi.Blok, Zl. 2,500)  (web photo) ....(C26d) 250.00

1085 ws` Air Post Semi-Officials. 1921 Tabromik, study on seven album pages, with used and unused
including counterfeits, varieties and covers, fine lot, ex-Henry Goodkind (web photo............................ 150.00

PORTUGAL 
1086 s 1853-55 5r red brown, two different used, each with large margins, good embossing, v.f., cat.

$1,750..........................................................................................................................................................(1,5) 500.00

1087 s 1853 50r deep green, three large margins, cut close and just touching at right, tied by “48” duplex
on piece, fresh and fine stamp, cat. $875 .................................................................................................(3) 200.00

1088 s 1855 5r red brown, large margins, cancellation slightly oily, good color, fine, signed Bloch, cat.
$900 ................................................................................................................................................................(5) 200.00

1089 s 1862 50r green, 100r lilac, horizontal pairs used, large margins all around, usual slight toning, v.f.,
cat. $500 .................................................................................................................................................(15,16) 200.00

1090 w 1862 100r lilac, unused with full original gum, large margins all around, fresh and v.f. stamp, signed
Bloch etc., cat. $825...................................................................................................................................(16) 250.00

1091 s 1867 240r pale violet, cancelled on piece, fine, cat. $475 ...................................................................(33) 150.00

1092 (w) 1895 St. Anthony, complete set, unused without gum, fine-v.f., cat. $1,933 ...........................(132-146) 500.00

1093 s 1895 St. Anthony, complete set used, well centered, fine-v.f., cat. $1,220 .............................(132-146) 500.00

1094 wwa 1940-1946 Portuguese Legion, Stamp Centenary etc., 12 different souvenir sheets of eight and
four, n.h., fine-v.f., cat. $1,932 ...................................................................................................(586a/701a) 300.00

1095 a 1940-1949 Portuguese Legion, Stamp Centenary etc., 14 different souvenir sheets of eight and
four, used, fine-v.f., cat. $1,442....................................................................................................(586a/71a) 300.00
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PORTUGUESE COLONIES 

Azores 

1096 w(w) 1895 St. Anthony, complete set, h.r. (few lower values unused), some toning and other small flaws,
otherwise fine, cat. $1,462...................................................................................................................(78-92) 500.00

Macao 
1097 ` 1910 correspondence from Macau to Hong Kong (mostly pre-printed W. Wragge, Esq. c/o Messrs.

Melchers & Co.), 84 covers, most are franked with four diagonal bisects of 3a gray violet, few with
six, seven and ten of each, many in pairs, mostly fine-v.f., with arrival pmks .................................(84) 500.00

PUERTO RICO 
1098 ` 1850 three FLs to Spain, one with red “Paid as San Juan Puerto Rico” crowned circle, addressed to

Barcelona, the others each with black “Paid at San Juan Puerto Rico” crowned circle, addressed to
Cadiz, each with red “P F” and London transit markings, additional departure and arrival pmks on
back, “4R” and “11R” charged on arrival, fine-v.f., ex-Scott Gallagher (SG £1,950) ............................. 500.00

1099 ` 1859-50 two FLs to Spain, each franked with 1r green, red “Paid as San Juan Puerto Rico” crowned
circle, also red “P F” and London transit markings, one missing side-flaps, otherwise fine, with
additional departure and arrival pmks on back, ex-Scott Gallagher (SG £1,300) ................................... 300.00

ROMANIA 
1100 ` 1860-70 selection of nine items with eight Moldavia waybil ls for letter mail, cancels include

Tekutsch, Waslui, Fokschani, Galatz, Karakal, Kraiova, also cover franked with 1868 18b Prince
Carol, tied by Buchuresci thimble postmark and sent to Buzeu, fine lot .................................................. 500.00

1101 ww 1956 Census, 1,75L center inverted, n.h., v.f. (Mi.1564I) cat. €750 ............................................(1081a) 250.00

1102 w Military Stamps. 1918 Emperor Karl, imperforate singles, each with “Bani” or “Lei” inverted, h.r., v.f.
.......................................................................................................................................................(1N18-34var) 150.00

END OF THE THIRD SESSION


